МУНИЦИ1БАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УГ'ЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

^ . 0 %■ с. Угловое № _

О создании школьного совета родительского контроля
за организацией горячего питания обучающихся в школе

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29Л2.2012 Ху 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения», методическими рекомендациями от
18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях», приказа Министерства образования, науки и молодёжи
Республики Крым от 31.08.2021 Ху 1371 «О создании Республиканского совета родительского
контроля за организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики
Крым», во исполнение методических рекомендаций от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский
контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», на
основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации Бахчисарайского
района от 10.09.2021г. Ху434 «О создании совета родительского контроля за организацией питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Бахчисарайского района», Положения о
родительском контроле организации и качества питания обучающихся, в целях улучшения работы
по организации горячего питания обучающихся школы в школьной столовой в 2022-2023 учебном
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный совет родительского контроля за организацией горячего питания
обучающихся в школе в следующем составе:
Куликова Татьяна Николаевна, председатель родительского контроля
Жанько Екатерина Александровна, заместитель председателя родительского контроля
Степина Светлана Юрьевна, секретарь председателя родительского контроля
Маслова Алла Васильевна, член родительского контроля
Ягъяева Гульхание Фикретовна, член родительского контроля
2. Утвердить план-график контрольных мероприятий за организацией качественного питания
обучающихся в школе на 2022/2023 учебный год (приложение 1).
3.Ответственность за выполнение приказа возложить на ответственного по питанию Азизовой В.Р.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена

Азизова В.Р.

к приказу сп̂

План-график контрольных мероприятий за организацией
качественного питания обучающихся в школе на 2022/2023учебный год

Цели: усиление качества рационального питания обучающихся, охрана и укрепление физического
здоровья детей

Задачи:
1. Создание благоприятных условий для организации рационального питания обучающихся.
2. Развитие новых прогрессивных форм обслуживания и повышение культуры питания.
3. Обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания.
4. Проведение систематической разъяснительной работы среди родителей и обучающихся о
необходимости горячего питания.________ _________________________________________

М ер оп р и я ти я С роки О тветствен  ный

Составление графика дежурства гго
столовой и графика приёма пищи.

август Члены комиссии

Оформление стенда
«Организация питания», «Здоровое
питание».

сентябрь Члены комиссии

Проведение мониторинга охвата горячим
питанием обучающихся.

сентябрь,декабрь,
март, май

Члены комиссии

Изучение отношения родителей к
организации горячего питания в школе

ноябрь Члены комиссии

Изучение отношения детей к организации
горячего питания в школе

декабрь Члены комиссии

Контроль за присутствием классных
руководителей в обеденным зале во время
приема пищи обучающимися (1 -4 классы)

декабрь Члены комиссии

Проверка качества приготовления пищи. Январь - февраль Члены комиссии

Соблюдение культуры поведения детьми во
время приема пищи

Март -апрель Члены комиссии

Соблюдение личной гигиены школьниками
перед приёмом пищи

март Члены комиссии

Условия хранения поставленной продукции май Члены комиссии